
Stránka 1 z 4 

 

Plzeňský kraj 
sídlo:      Škroupova 1760/18, 301 00  Plzeň  
k podpisu smlouvy oprávněn: Petr Fišer, člen Rady Plzeňského kraje 

pro oblast životního prostředí a zemědělství 
IČO:       70890366 
bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:                                  1063003350/5500 
 

(dále jen „Dárce“) 
 
a 
 
Klub chovatelů jezevčíků České republiky z. s. 
sídlo:   Lešanská 1176/2a, Chodov, 141 00  Praha 4 
k podpisu smlouvy oprávněn:  Dušan Salač, předseda spolku 
IČO:   47608561 
bankovní spojení:             Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   27-4503700277/0100 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
L 3434 
 

(dále jen „Obdarovaný“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU 

o poskytnutí účelového peněžitého daru 

č. 23832025 
 

 
I. Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelového peněžitého daru (dále též „dar“) 

Obdarovanému za účelem podpory zajištění mezinárodní všestranné soutěže 
Evropský pohár jezevčíků FCI, konané 5. – 7. září 2025 v Kašperských Horách. 

2. Dar se poskytuje Obdarovanému pouze na pokrytí nákladů (i předfinancovaných) 
souvisejících s technickým a materiálním zajištěním soutěže specifikované v odst. 
1. tohoto článku. 

 
 

II. Použití daru 
 
1. Dárce se zavazuje bezúplatně poskytnout Obdarovanému do jeho vlastnictví 

účelově vázaný peněžitý dar v celkové výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc 
korun českých) na účel uvedený v článku I. této smlouvy. 

2. Obdarovaný se zavazuje tento účelově vázaný peněžitý dar přijmout a využít ho 
k výše uvedenému účelu.  



Stránka 2 z 4 

 

3. Peněžitý dar se poskytuje jako neinvestiční.  
4. Obdarovaný je povinen použít dar výše uvedeným způsobem do 30. 9. 2025. 
5. Finanční prostředky budou jednorázově poukázány bezhotovostním převodem na 

účet Obdarovaného uvedený v identifikaci smluvních stran ve lhůtě do jednoho 
měsíce od účinnosti této smlouvy. Okamžikem připsání těchto finančních 
prostředků na účet Obdarovaného přechází na Obdarovaného vlastnické právo 
k těmto finančním prostředkům. 

 
 

III. Publicita daru 
 
1. Obdarovaný se zavazuje při jakékoli formě publicity účelu daru specifikovaného 

v článku I. této smlouvy vhodným způsobem uvádět, že byl uskutečněn za finanční 
podpory Plzeňského kraje (např. na webových stránkách, na sociálních sítích, 
apod.).  

2. Obdarovaný se zavazuje umožnit Dárci kontrolu využití finančních prostředků 
daru. 

3. Obdarovaný se zavazuje, že: 

a) použije logo Plzeňského kraje výhradně k propagaci účelu, ke kterému mu 
bylo poskytnuto (užití loga – náhled musí být odsouhlasen 
administrátorem daru), 

b) logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo a zneužito; zejména 
že užitím loga Plzeňského kraje nedojde ke znevážení nebo poškození 
dobré pověsti nebo dobrého jména Plzeňského kraje, 

c) neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám, 

d) bude dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga 
Plzeňského kraje schválená Radou Plzeňského kraje a zveřejněná na 
portálu Plzeňského kraje (sekce Život v kraji, symboly PK).  

4. Dohled nad správným a důstojným užíváním loga v souladu s Pravidly Rady 
Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje a v souladu s veřejným 
pořádkem vykonává Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“), odbor 
kanceláře hejtmana, oddělení mediální komunikace. Obdarovaný je povinen 
umožnit kontrolu užívání loga. 

5. Obdarovaný se zavazuje zajistit, že při přípravě, realizaci a propagaci účelu daru 
specifikovaného v čl. I. této smlouvy nebudou užity protiprávní jednání spočívající 
v nerespektování autorských či jiných práv třetích osob či jiné nevhodné způsoby 
obtěžující fyzické a právnické osoby.  
 
 

IV. Schválení poskytnutí daru 
 

Poskytnutí účelového peněžitého daru a uzavření této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Rady Plzeňského kraje č. 966/25 ze dne 9. 6 2025 dle ustanovení § 59 
odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 



Stránka 3 z 4 

 

V. Povinnosti Obdarovaného 
 

1. Obdarovaný se zavazuje, že darované prostředky budou využity výhradně 
k financování účelu uvedeného v článku I. této smlouvy a nejpozději do 
31. 10. 2025 zašle Dárci závěrečnou zprávu o využití daru. V případě porušení 
účelovosti použití prostředků daru je Obdarovaný povinen vrátit dar ve výši 
neoprávněně použité částky zpět Dárci.  

2. Obdarovaný je povinen vést evidenci čerpání poskytnutého daru.  

3. Obdarovaný je dále povinen dar vrátit, pokud bude zjištěno, že údaje, na jejichž 
základě byl dar poskytnut, byly neúplné nebo nepravdivé, a mohly mít vliv na 
poskytnutí daru. Pokud by se jednalo o nedovolenou veřejnou podporu, 
je Obdarovaný povinen dar v plné výši vrátit včetně úroku podle pravidel o veřejné 
podpoře. Obdarovaný je povinen dar vrátit, pokud v souvislosti s realizací účelu 
spáchá trestný čin nebo přestupek. Obdarovaný je dále povinen vrátit dar nebo 
jeho část, pokud jeho jednání v souvislosti s realizací účelu daru odporuje 
právnímu předpisu nebo veřejnému pořádku nebo této smlouvě. 

4. V případě, kdy Obdarovaný nevyužije v celé výši poskytnutý peněžitý dar na účel 
specifikovaný v článku I. této smlouvy, je povinen jeho nevyčerpanou část vrátit 
zpět Dárci, a to nejpozději do 31. 10. 2025. 

5. V případě vzniku důvodů pro vrácení finančních prostředků, poukáže je 
Obdarovaný bez výzvy neprodleně na účet Dárce, popřípadě ve lhůtě určené 
v písemné výzvě KÚPK nebo platebním výměru. V roce poskytnutí daru na č. ú.: 
1063003350/5500 u peněžního ústavu Raiffeisenbank a.s., jinak na č. ú.: 
1063003377/5500 u peněžního ústavu Raiffeisenbank a.s. Variabilním symbolem 
bude IČO Obdarovaného. Obdarovaný je povinen současně s realizovanou 
platbou zaslat písemné avízo na Odbor ekonomický Krajského úřadu Plzeňského 
kraje a v kopii na vědomí Odboru životního prostředí Krajského úřadu Plzeňského 
kraje. 

6. Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, 
kdy se dozví o změnách, písemně oznámit KÚPK veškeré změny nebo 
skutečnosti, které by měly vliv na realizaci účelu daru, včetně změn údajů  
o Obdarovaném (zejména změna IČO, bankovního čísla, změna osoby oprávněné 
jednat jménem Příjemce, změnu termínu či místa konání akce, zrušení soutěže, 
atd.).  

 

VI. Závěrečná ustanovení  

1. Dárce je povinen uveřejnit uzavřenou smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Obdarovaný výše uvedené bere na vědomí. 

2. Dárce se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona 
o registru smluv nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.  



Stránka 4 z 4 

 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení smlouvy.  

5. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není 
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím 
obsahem. 

7. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů 
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem 
a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení. 

 

V Lipníku dne 29. 6. 2025 V Plzni dne 23. 6. 2025 
 
 
Za Obdarovaného: Za Dárce: 
 
 
 
 
 
 
………………………............... …………………………..….……   
Dušan Salač Petr Fišer 
předseda spolku člen Rady Plzeňského kraje 
   pro oblast životního prostředí  
    a zemědělství 
    
  
 

 

 

  

 

 

 

 

    


